[image: Герб цвет без вч [Converted]]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 2020 г.                                                                          № 268
          с. Тросна

О внесении изменений в постановление администрации
Троснянского района от 12 ноября 2018 года № 291
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Подготовка и выдача разрешений на строительство,
реконструкцию объектов малоэтажного жилищного
строительства, а также на ввод объектов малоэтажного
жилищного строительства в эксплуатацию»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Троснянского района постановляет:
1. Внести в административный регламент администрации Троснянского района Орловской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов малоэтажного жилищного строительства, а также на ввод объектов малоэтажного жилищного строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Троснянского района от 12 ноября 2018 года № 291 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов малоэтажного жилищного строительства, а также на ввод объектов малоэтажного жилищного строительства в эксплуатацию» следующие изменения:
– Часть 2.10 дополнить абзацами следующего содержания:
«- несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;
- несоответствие параметров построенного объекта капитального строительства проектной документации за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 настоящей статьи;».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы района                                                                         И. И. Писарева
image1.jpeg

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÎÐËÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÒÐÎÑÍßÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

от

3 ноября

2020

г.

№

268

ñ.

Òðîñíà

О внесении изменений

в постановление администрации

Òðîñíÿíñêîãî ðàéîíà îò 1

2

íîÿ

áðÿ 201

8 ãîäà ¹ 291

«

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Ïîäãîòîâêà è âûäà÷à ðàçðåøåíèé íà ñòðîèòåëüñòâî,

ðåêîíñòðóêöèþ îáúåêòîâ ìàëîýòàæíîãî æèëèùíîãî

ñòðîèòåëüñòâà, à òàêæå íà ââîä îáúåêòîâ ìàëîýòàæíîãî

æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà â ýêñïëóàòàöèþ»

Â öåëÿõ

ïðèâåäåíèÿ â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì

,

àäìèíèñòðàöèÿ Òðîñíÿíñêîãî ðàéîíà

ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Âíåñòè â

àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò àäìèíèñòðàöèè

Òðîñíÿíñêîãî

ðàéîíà Îðëîâñêîé îáëàñòè ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Ïîäãîòîâêà è âûäà÷à ðàçðåøåíèé íà ñòðîèòåëüñòâî, ðåêîíñòðóêöèþ îáúåêòîâ

ìàëîýòàæíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà, à òàêæå íà ââî

ä îáúåêòîâ

ìàëîýòàæíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà â ýêñïëóàòàöèþ

», óòâåðæäåííûé

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Òðîñíÿíñêîãî

ðàéîíà

îò

12 íîÿáðÿ 2018 ãîäà

¹ 291 «Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïîäãîòîâêà è âûäà÷

à ðàçðåøåíèé íà ñòðîèòåëüñòâî,

ðåêîíñòðóêöèþ îáúåêòîâ ìàëîýòàæíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà, à òàêæå íà

ââîä îáúåêòîâ ìàëîýòàæíîãî

æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà â ýêñïëóàòàöèþ»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

–

×àñòü

2.

10

äîïîëíèòü àáçàöà

ì

è

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

-

í

åñîîòâåòñòâèå îáúåêòà êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà òðåáîâàíèÿì,

óñòàíîâëåííûì â ðàçðåøåíèè íà ñòðîèòåëüñòâî

;

-

íåñîîòâåòñòâèå ïàðàìåòðîâ ïîñòðîåííîãî îáúåêòà êàïèòàëüíîãî

ñòðîèòåëüñòâà ïðîåêòíîé äîêóìåíòàöèè

çà èñêëþ÷åíèåì ñëó÷àåâ èçìåíåíèÿ

ïëîùàäè îáúåêòà ê

àïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà â ñîîòâåòñòâèè ñ ÷àñòüþ 6.2

íàñòîÿùåé ñòàòüè;

».